
@
!

,1' //r..ra. ,z6aiZ/r)rnà/«rc,,,1,/é . /tr;Zn .'Z*,-/i/
r1 rr.ttrtzlr rc.,rt

VISTO I'articolo 1072-bis del codice dell'ordinamento militare, di cui al decreto legislativo l5
marzo 2010, n. 66, di seguito denominato «codice», il quale prevede che, in relazione
all'andamento dei ruoli, fermo restando il numero di promozioni di cui alle tabelle l, 2,
3 e 4, allegate al codice, per I'avanzamento a scelta al grado di colonnello e gradi

corrispondenti, il numero delle promozioni da attribuire ai tenenti colonnelli e gradi

corrispondenti con almeno tredici anni di anzianita nel grado sia determinato
annualmente con decreto del Ministro della difesa, di concerto con il Ministro delle
infrastrutture e dei trasporti - ora Ministro delle infrastrutture e della mobilità
sostenibili - per il Corpo delle capitanerie di porto. in misura non superiore a quella
stabilita dal medesimo articolo 1072-Ars, e che, se le promozioni previste nell'anno sono
pari o inferiori all'unita, tale decreto possa essere adottato solo in casi eccezionali.
opportunamente motivati ;

VISTA Ia tabella 2, di cui all'articolo ll36-als del codice, che prevede le dotazioni organiche e

iprofili di caniera degli ufficiali dei ruoli normali e speciali dclla Marina militare in
servizio permanente, e in particolare i quadri V e X, nelle parti in cui stabiliscono il
numero delle promozioni annuali a scelta al grado di capitano di vascello da conferire
agli ufficiali con il grado di capitano di fregat4 rispettivamente, del ruolo normale e del
ruolo speciale del Corpo delle capitanerie di porto, fissandolo in misura pari a tredici
per il ruolo normale e a una per il ruolo speciale;

CONSIDERATO l'andamento del ruolo normale e del ruolo speciale degli ufficiali in servizio permanente

del Corpo delle capitanerie di pono;

RITENUTO che non sussistono le condizioni richieste dall'articolo 1072-Ari del codice per

determinare l'eventuale attribuzione nell'anno 2021 dell'unica promozione a scelta al
grado di capitano di vascello del ruolo speciale del Corpo delle capitanerie di porto,
prevista dal quadro X della citata tabella 2, a un capitano di fregata con almeno tredici
anni di anzianità nel grado;

RAVVISATA la necessità di fissare, nell'ambito delle promozioni annuali a scelta al grado di capitano
di vascello del ruolo normale degli ufficiali in servizio permanente del Corpo delle
capitanerie di porto stabilhe dal quadro V della citata tabella 2, il numero di quelle da
attribuire nell'anno 2021 a capitani di fregata con almeno tredici anni di anzianità nel
grado;

DECRETA:
Art. I

Corpo delle capitanerie di porto

l. Per il grado di capitano di lìegata del ruolo normale degli ufficiali in servìzio permanente del Corpo delle
capitanerie di porto della Marina militare, il numero delle promozioni a scelta al grado di capitano di
vascello da attribuire nell'anno 2021 a capitani di fregata con almeno tredici anni di anzianità nel grado è
fissato in misura pari a uno.

Roma. rì 1 6 APR. 2021

IL MINISTRO DELLE INFRASTRUTTURE
E PELLAMO

h.\r,-
ITÀ SOSTENIBILI

II- MIN Ir*o r.rro r*rro
I we,';;r



MINISTERO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
DIPARTIMENTO DELLA RAGIONERIA CENERALE DELLO STATO

L]CB ]VIINISTERO DELLE ]NFRASTRUTTLIRE E DEI-LA NIOBILITÀ SOSTEN]BILI

Oggetto: Decreto 16.04.2021recante determinazione del numero delle promozioni a scelta al grado

di capitano di vascello del ruolo normale degli ufficiali in servizio permanente del Corpo delle

capitanerie di porto della Marina militare - amo 2021.

Si attesta che il prorvedimento Numero 18400 de1 161041202l emanato dal Ministero della Difesa,

protocollato da questo Uffrcio in data 2810412021 e annotato sul registro ufficiale di protocollo con

il numero 10803

ha superato

il riscontro preventivo amministrativo contabile previsto dalla normativa vigente con esito positivo.

Pertanto, è stato registrato ai sensi del D.LGS. N. 123 del 3010612011 Visto Ex Art 5 Comma 2 al

Numero 636 n data ll,l05l202l.

Data 1110512021
Patrizia De Luca


	segnatura: M_D GUDC REG2021 0023133 17-05-2021
		2021-05-17T12:54:17+0200
	ROCCO MUSILLI


		2021-05-17T12:48:07+0200
	FirmaHSM




